
otuŽilci trumfli lonsky rekord
Teploty kolem nuly prživítaly včera témě tržistovky odvážlivcrj na 8. ročníku vánočního Memoriálu Alfreda Nikodéma

di#1é šr$fu

;.r::'*};;í| |

,be;rb.Í,p,w,,.rr.:,:,ei;



dellpí | 
s_ouota 27' prosince 201'4 -/ $rrre r

otuŽiIci sÍ uŽíti ledovou Vltavu
přel<onali rel<ord. Ve dvoustupňové vodě se jich sešly sl<oro tři stovl<y

;.&. I

*;"#.: I

Letos o Vánocích
.JAKUB KRUPKA

Prciha -r - Poněkuď nepatřič-
ně si náhodný kolemjdoucÍ
musel připaďat včera kolem
poledne na vltavském nábřeží
v centru' Ledová voďa Vltavy
mezi Slovanským a Střelec_
kým ostrovem se totiŽ doslova
hemŽila naháči v plavkách.
Jako by bylo parné léto. Jenže
teplota se pohybovala jen ko-
Iem jednoho stupnQ nad nu-
lou. To ale účastníky 68. roč-
nÍku vánočního otužileckého
memoriáIu Alfreda Nikodé-
ma rozhodně neodradilo. Le_
tos jich bylo dokonce rekorď-
ních 290. Avšichni do jednoho
bez větších problémů absol-
voÝali 750 metrů napříč ře_
kou, coŽ početné publikum'
přihlíŽejÍcí z Masarykova ná_
břeŽí i z mostu Legií náleŽitě
ocenilo.

Největšího aznánise i letos
dočkala obhájkyně loňského
vítězstvi meňroriálu Lenka
Štěrbová z Parďubic. Překo-
nďa dokonce i ,,profi" dálko-
vého plavce Rostislava Vítka,
specialistu na dálkové tratě a
pokořitele kanálu La Manche.
Ten skončil těsně druhý'

,,Začntl kabátem a budtr po_

kračovat horkým čajem. Uvi-
díme, kam se to dostane dáL
Závérečný finiŠ mě ďe dobře
rozehřál." To byla s]ova vÍ-

tězky, pronesená poněkud
roztřeseným hlasem ihned
poté, co opustila voďy Vltavy.
,,Zimami není. Voďa má sko-
ro sedm stupňů' To je o dost
víc, neŽ mávzduch," zmÍnilna
břehu Vitek. A skromně do_

dal, Že na tak studenou vodu
zvyklý nenÍ. o ..horkém finiši
senezminil'Zato ho prý notně
za}rŤ áIa b áj ečná atmosféra z á-

vodu. T1r prý nezmrazila ani
hustá sněhová přeháňka těs_
ně před startem. Zatímco sta-
rosta spolupořádaj Íci městské
části Praha 1 oldřich Lomec-
ký hovořil o tom, že si v zim_
níku mezi otuŽilci připadá ja_

ko v plavkách na nuďistické
pláži, šéf závodu z I. plavec'
kého oddílu otuŽilců Praha
TomáŠ Prokop připomněl, Že

letošní ročník překonal účastí
ty předchozi. Dodal, Že vůbec
prvnÍho ročníku se v roce 1923
účastnilo ,,pollze" sedm od-
váŽlivců. V roce 1946 se pak
prý plavat vůbec nedďo.

,,Kvůli třeskutému mrazu'
PřestoŽe pořadatelé tenkrát
prosekávali led, co jim sÍIy
stačiln voda okamŽité zamr-
zala," vysvětlil.

NEJRYcHLEJšÍrrn soncrM na nejdelšítrati 750 meJrů byla loňská vítězka Lenka štěrbová z Pardubic

tň;;'iňě ňaiieJovana RoŠtislavem VÍtkem (vlevo), úspěšným dálkoqým plavcem a několikanásobným

iiilti.ň i.piiňliry v ioto oisciplinu, t terý se toni pustiI do zimnílro ptavání.- Foto: Deník/ Dimír Štastný (3x)

uR

MEM9ŘIÁLALFREDA NIKSDÉMA je pojmenován po pražském zlatníko-vi, kter1ý'zpopuIarizovaI sportovníotužovánívtehdejším Geskoslo-

vensku; letosv ureznu uptynuló Éo Ét óoi"r,o nu'o.ěňil rra"iíotužilci se včera ouievitiiraoiční účastníci, mnozíz nich překonaIi kaná! La

Manche - napřiklad basbarytonista,držite! Tnalieasáiislásiitíioperv nrcnard fiaan. Úplným nováčkergr byl herec JiříLangmajer.Jako nej'

starší účastníci - sedmaosňjáiltiióii-_'" oo vltay'rýň-vffiňórÍiJaioslrvBrustman i Kámenického šenova a JiříSoukup z Hradce Králo-

úá. róňLu'ouálajim čtyřiaósmdesátiletá Božena cerňá, která se na traťvydala dokonce po sedmatřicáté.


